do Estado do Maranhão, referente ao mês de fevereiro de 2024, com

encargos sociais sem desoneração, base de custos ORSE do mês de fevereiro de 2024, base de

custos da tabela SBC da cidade de São Luís - MA e base de dados do SEINFRA-CE em sua

última versa 28.0.

Os valores estimados foram de RS 836.014,18 (Oitocentos e Trinta e Seis mil e Quatorze

reais e Dezoito centavos).

4 - VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

Com base nos estudos realizados, apresentamos o parecer final sobre a contratação da solução

pretendida para a conclusão da escola;

Viabilidade Técnica:

A solução proposta atende aos requisitos técnicos necessários para a execução da escola.

[...]

distribuidor da sede da pessoa jurídica, com data não excedente a 60 (sessenta) dias de
antecedência da data de apresentação da proposta de preço e dos documentos de habilitação,
quando não vier expresso o prazo de validade.

17. ESTIMATIVA DE PREÇOS.

17.1. O custo estimado da contratação do é de R$ 836.014,18 (Oitocentos e Trinta e Seis mil e
Quatorze reais e Dezoito centavos). O valor a receber do FNDE é de R$ 834.414,01 (Oitocentos
e Trinta e Quatro mil, Quatrocentos e Quatorze reais e Um centavo) e o valor de contrapartida
do município é de RS 1.600,17 (Um mil e Seíscentos reais e Dezessete centavos), conforme
planilha anexa

18. ANEXOS

Integram este Projeto Básico, para todos os fins e efeitos, os seguintes Anexos:

ANEXO 1 - PROJETOS

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
ANEXO III - MEMORIAL DESCRITIVO

ANEXO IV-ART

rjARWIN FIN^TPIU forma digital porL/nr^VVIII CMNJI Cll\ DAftWINeiNSTEINABflUDA